
 
 
Al Settore _____________ 
 
Prot. Int. N.° 2     del 24/01/2014 
 

       
 

C  I  T  T  A’     D  I     A  L  C  A  M  O 
Provincia di Trapani 

 
 
 
 

2°SETTORE AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE  
2° SERVIZIO - SERVIZI  DEMOGRAFICI STATO CIVILE E STATISTICA 

UFFICIO ANAGRAFE STATISTICA E CENSIMENTI  
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
 
 
 

N. 146  Del  29/01/2014   
 
 
 

OGGETTO: Adesione all’Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile ed 
Anagrafe (A.N.U.S.C.A.) con sede in Castel San Pietro Terme (BO) per 
quota associativa anno 2013.  Liquidazione. 

 
 
 

 
 
 

 
 



IL DIRIGENTE 
 
 
- Premesso che la Giunta Municipale con propria deliberazione N° 211 del 24.06.2002, 
esecutiva ai sensi di Legge, ha deliberato l’adesione all’Associazione Nazionale Ufficiali di 
Stato Civile ed Anagrafe (A.N.U.S.C.A.) autorizzando il sottoscritto Dirigente per gli atti 
gestionali; 
- Considerato che l’importo della quota associativa – versione C -, a valere per l’anno 
2013, è stato fissato in € 355,00 dall’Associazione, come da contenuti formativi di cui 
all’allegata brochure; 
- Vista la successiva nota prot. n. 6277 del 31/12/2013 a mezzo della quale è stata 
impegnata la somma di € 355,00 al Cap. 113130 Cod. int. 1.01.02.03 “Spese per 
prestazioni di servizi per il Servizio Personale”, del bilancio 2013; 
- Visto l’allegato CIG n° 551897958B previsto dall’art. 3 della legge 136/2000 come 
modificata dal D.L. 187/2010, attribuito dall’Autorità di vigilanza; 
- Vista la comunicazione, ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2000 come modificata dal 
D.L. 187/2010,del conto corrente bancario/postale dedicato, che si allega in copia; 
- Visto la Delibera di C.C. n°  156 del 28/11/2013 che approva il bilancio di previsione 
2013/2015; 
- Visto il P. E. G. 2013/2015 approvato con Delibera di G. M. n° 399 del 06/12/2013;  
- Dato atto del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 163 T.U. Enti Locali 267/2000;  
- Vista la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 
- Visto il D. Lgs. 267/2000; 
- Visto il D. Lgs. 165/2001; 
- Vista la L.R. n.° 16 del 15.03.1963 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
 

DETERMINA 
 
 

1) -  Impegnare, per i motivi di cui in premessa (adesione ANUSCA anno 2013), la 
somma di € 355,00 al Cap. 113130 Cod. int. 1.01.02.03 “Spese per prestazioni di servizi 
per il Servizio Personale”, del bilancio 2013; 
2) - Versare mediante bonifico bancario IBAN IT49T063853675007400012197E  presso 
la Banca CASSA DI RISPARMIO DI BOLOGNA – Filiale di  Castel San Pietro Terme  
intestato ad A.N.U.S.C.A.– con sede in  Castel San Pietro Terme (BO) la somma di  € 
355,00 quale quota associativa per l’anno 2013; 
4) -  Inviare copia della presente alla Ragioneria Generale per i previsti riscontri contabili; 
5) - Dare atto, che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune 
di Alcamo per 15 giorni consecutivi,  sul sito web www.comune.alcamo.tp.it 
 
 PER L’ISTRUTTORIA 
    FRANCA MANFRE’ 
 
 
                                                     IL  DIRIGENTE            
                         AVV. MARCO CASCIO  
 
 

 



 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000) 
 
 

========================================================= 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 

Il sottoscritto Segretario Generale, attesta che copia della presente 

determinazione e’ stata posta in pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Comune 

in data _____________    vi resterà per gg.15 consecutivi,  sul sito web 

www.comune.alcamo.tp.it    

 

 

 

 Alcamo lì __________________ 
 
 
 
 
 
                                                                                       IL SEGRETARIO GENERALE  

       (Dr. Cristofaro Ricupati)              
 
 


